2021 年５月 10 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 カ プ コ ン

代 表 者 名 代表取締役社長  辻󠄀本春弘

（コード番号：9697 東証第一部）

問 合 せ 先 広報 I R 室長  黒澤  真

電 話 番 号 （０６）６９２０－３６２３

2021 年 3 月期剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 3 月期の剰余金の配当を下記のとおり実

施することを決議しましたので、お知らせいたします。
なお、本件は 2021 年 6 月 22 日開催予定の第 42 期定時株主総会に付議する予定でありま

す。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2021 年 1 月 21 日公表）

前 期 実 績

（2020 年 3 月期）

基 準 日 2021 年 3 月 31 日 同 左 2020 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 46 円 35 円 25 円

配 当 金 総 額 4,910 百万円 ― 2,668 百万円

効 力 発 生 日 2021 年 6 月 23 日 ― 2020 年 6 月 18 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理  由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと考えており、将
来の事業展開や経営環境の変化を勘案のうえ、連結配当性向 30%を基本方針とし、か
つ安定配当の継続に努めております。2021 年 1 月 21 日に「通期連結業績予想の修正
および個別業績見込みと前期実績値との差異ならびに配当予想の修正（増配）に関す
るお知らせ」を発表しておりますが、当該発表後も『モンスターハンターライズ』が
好調に推移するなど大型新作タイトルの販売拡大に加え、採算性の高いリピートタイ
トルも根強い人気により利益を押し上げました。さらに、ここ数年来、積極的に推進
してきたデジタル販売が奏功したことにより、利益面においていずれも過去最高益を
更新しました。
以上のことから、上記方針のもと、2021 年 3 月期の期末配当を前期実績の 1 株当た

り 25 円から 21 円増配、直近の配当予想の 1 株当たり 35 円から 11 円増配の 46 円とさ
せていただきます。
これにより、中間配当金（1 株当たり 25 円）と合わせた当期の年間配当金は、1 株当

たり 71 円になるとともに、連結配当性向は 30.4%となります。

（参考）年間配当の内訳

以  上

  １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計

当 期 25 円 46 円 71 円

前 期 実 績
（2020 年３月期）

20 円 25 円 45 円